Приказ № 234 /в

по МБОУ «АСОШ № 2»                                                                от 31.08.2020

 О назначении общественного инструктора

по безопасности дорожного движения и

 о формировании отряда ЮИД школы

  На основании приказа МО и Н РТ от 05.08.2015 года №8644/15-395 «Об

отрядах юных инспекторов движения – ЮИД» и плана мероприятий по

профилактике ДТП с целью снижения уровня детского дорожно-транспортного

травматизма и формирования у учащихся устойчивых навыков безопасного

поведения на дорогах в РТ до 2020 года, стратегии развития воспитания

обучающихся в РТ на 2015-2025 годы, приказываю:

1. Назначить Аскарова И.Р., преподавателя-организатора ОБЖ,

общественным инспектором по безопасности дорожного движения.

2. Составить и представить на утверждение директору школы план

мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма на 2020 – 2021 учебный год.

3. В течение 2020 – 2021 учебного года организовать выполнение

профилактических мероприятий по предупреждению несчастных

случаев с детьми, информировать классных руководителей о дорожно-

транспортных происшествиях с обучающимися, по каждому

конкретному случаю дорожных происшествий проводить

дополнительные мероприятия.

4. Сформировать отряд ЮИД школы в следующем составе:

 1.Абдуллина Гузель Ильнаровна

5. Байрамов ДаниярРаилевич

6. Валеев Айвар Наилевич

7. Габдуллина Адиля Айратовна

8. Гимадиев ДанисРаилевич

9. Закирова ДианаРамилевна

10. Исмагилов Азат Алмазович

11. Камалеев Данил Русланович

12. Клышников Кирилл Вячеславович

13. Латыпов Динар Ленарович

14. Манаков Арсений Игоревич

15. Марченко Анастасия Викторовна

16. Мингазова Алсу Рустамовна

17. Мугинов Эмиль Айратович

18. Мусина Аделина Айратовна

19. Мутыгуллин Амир Айдарович

20. Низамова Ралия Радифовна

21. Павлова Елена Александровна

22. Сабирова Исламия Радисовна

23. Салихов Марат Радикович

24. Сафиуллин Ислам Айдарович

25. Файзуллаева Камилла Фарходовна

26. Фаттахов Расим Равшанович

27. Хайрутдинова ЭльвинаРадиковна

28. Халиуллин Ильназ Фанилевич

29. Шамсутдинов КамильФанисович

30. Шарбатова Аделя Шухратовна

5. Назначить педагога-организатора Г.Г.Зиновьеву руководителем отряда

ЮИД школы;

6. Назначить командиром отряда Хайрутдинову Эльвину, ученицу 9Б

класса;

7. Утвердить положение об отрядах ЮИД;

8. Руководителю отряда ЮИД Г.Г.Зиновьевой провести с учащимися

инструктаж по ТБ и ПДД;

9. Ответственность за жизнь и здоровье членов отряда ЮИД в период

проведения мероприятий возлагаю на руководителя отряда ЮИД

Г.Г.Зиновьеву;

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «АСОШ №2»                             Г.Г.Гиниатуллина

С приказом ознакомлены: 1. Зиновьева Г.Г.

                                              2.Аскаров И.Р.

.

Список отряда ЮИД  МБОУ «АСОШ №2»:

1. Абдуллина Гузель Ильнаровна

2. Байрамов ДаниярРаилевич

3. Валеев Айвар Наилевич

4. Габдуллина Адиля Айратовна

5. Гимадиев ДанисРаилевич

6. Закирова ДианаРамилевна

7. Исмагилов Азат Алмазович

8. Камалеев Данил Русланович

9. Клышников Кирилл Вячеславович

10. Латыпов Динар Ленарович

11. Манаков Арсений Игоревич

12. Марченко Анастасия Викторовна

13. Мингазова Алсу Рустамовна

14. Мугинов Эмиль Айратович

15. Мусина Аделина Айратовна

16. Мутыгуллин Амир Айдарович

17. Низамова Ралия Радифовна

18. Павлова Елена Александровна

19. Сабирова Исламия Радисовна

20. Салихов Марат Радикович

21. Сафиуллин Ислам Айдарович

22. Файзуллаева Камилла Фарходовна

23. Фаттахов Расим Равшанович

24. Хайрутдинова ЭльвинаРадиковна

25. Халиуллин Ильназ Фанилевич

26. Шамсутдинов КамильФанисович

27. Шарбатова Аделя Шухратовна

 Директор МБОУ «АСОШ №2»                             Г.Г.Гиниатуллина